

# Juan Llorens Baeza

Email: [lloba2@alumni.uv.es](mailto:lloba2@alumni.uv.es)

[juanllorensbaeza@gmail.com](mailto:juanllorensbaeza@gmail.com)

## PERFIL PROFESIONAL

---

Estudiante de doctorado de Historia Económica por la Universidad de Valencia. Dentro de las distintas ramas de investigación, me centro en el área de historia económica financiera, concretamente en el estudio del sistema bancario.

## EDUCACIÓN

---

2016-2021: **Graduado en Economía**, Universidad de Alicante.

2022-2023: **Graduado del Máster Interuniversitario de Historia Económica**, Universidad de Barcelona-Universidad Autónoma de Barcelona.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

Sept. 2018 – Jun.2019: Gabinete de protocolo de la Universidad de Alicante.

Ene.2021–Mar.2021: Prácticas curriculares en 3dids Consultoría de negocios especializada en transformación digital y e-commerce.

## FORMACIÓN ACADÉMICA COMPLEMENTARIA

---

2019 – 2020: Programa de intercambio SICUE en la Universidad de Santiago de Compostela. Cursando las asignaturas de Historia de las Relaciones Económicas Internacionales e Historia del Pensamiento Económico.

Seminarios y conferencias durante el Máster Interuniversitario de Historia Económica:

Seminario de María Jesús Santasmases titulado: *Políticas de antibióticos: industria, investigación y género.*

Seminario de Pablo Cervera titulado: *La difusión de las ideas económicas en el siglo XVIII: Europa y España.*

Seminario Lluís Barbé titulado: *Diálogo sobre Francis Ysidro Edgeworth y otros investigadores.*

Acto de inauguración de la conferencia homenaje a Ernest Lluch en la Universitat de Barcelona.

Acto de inauguración de la conferencia homenaje a Jordi Nadal en el Ateneo de Barcelona.

6 y 7 de julio de 2023: International Research Workshop: *Education and development in History: new data and methods.* Organizado en Valencia (España).

## TRABAJOS REALIZADOS

---

**Trabajo de Fin de Grado** con tema relacionado con el departamento de Historia e Instituciones Económicas titulado: *La economía sumergida en el mercado de trabajo durante la Gran Recesión: El caso de la Unión Europea y de España.*

**Trabajo de Fin de Máster** titulado: *La regulación bancaria postcrisis: el efecto de la ley Glass-Steagall de 1933 en los tipos de interés reales y nominales de los estados unidos (1925-1939).* Dirigido por Yolanda Blasco y Tomás Fernández de Sevilla.

## IDIOMAS

---

Nivel B2 de Inglés acreditado por la Universidad de Cambridge.

Español nativo.